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Ersättningsetablering enligt lag (1993:1652 om ersättning 
för fysioterapi 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslås besluta 
 
att   bifalla Elisabeth Kjälls begäran om att överlåta sin etablering enligt lagen 
(1993:1652) om ersättning för fysioterapi varför Region Örebro län kommer att 
publicera en så kallad ansökningsinbjudan om ingående av samverkansavtal 
med Region Örebro län (ersättningsetablering). 
 

Sammanfattning 
Elisabeth Kjäll (vårdgivaren) har bedrivit en mottagning enligt lag (1993:1652) 
om ersättning för fysioterapi, den så kallade nationella taxan sedan 1994/95. 
Mottagningen har bedrivits på Rynningegatan i centrala Örebro. Vårdgivaren 
har nu till Region Örebro län framfört en önskan om att genomföra en 
upphandling där ersättningsetableringen gäller i länet som helhet. 
 
Vårdgivaren lämnade in en anmälan om försäljning av sin ersättningsetablering 
till Hälsovalsenheten under 2022. Region Örebro län annonserade etableringen 
som var knuten till Örebro under hösten 2022 och våren 2023, men ingen 
vårdgivare lämnade anbud på upphandlingarna.  
 
Det finns en vårdgivare i Karlskoga som är intresserad av att köpa etableringen 
och driva den i Karlskoga. Region Örebro län ser helst att mottagningen säljs i 
Karlskoga i första hand och i andra hand i länet som helhet. 
 
Av nämnda lag framgår att en fysioterapeut som är verksam med rätt till 
ersättning enligt denna lag och som avser att överlåta sin verksamhet ska 
anmäla till regionen om han eller hon i samband med överlåtelsen vill  
möjliggöra för annan fysioterapeut att få ingå samverkansavtal med regionen 
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med motsvarande villkor (ersättningsetablering). 
 
Efter en sådan anmälan ska regionen utan dröjsmål publicera en 
ansökningsinbjudan om att få ingå samverkansavtal. Publiceringen ska ske 
genom annons i en elektronisk databas, som är allmänt tillgänglig, eller genom 
annons i någon annan form som möjliggör effektiv konkurrens. 

Ärendebeskrivning 
Nationella taxan är ett samlingsnamn för de lagar och förordningar som 
reglerar verksamhet och ersättning för läkare och fysioterapeuter.  

Nationella taxan har funnits sedan 1994 och ersatte systemet som kallades 
”ansluten till Försäkringskassan”. Vårdgivare inom nationella taxan har en 
etablering knuten till egen fysisk person även om själva verksamheten sedan 
bedrivs i bolagsform.  

Villkoren för vårdgivarens verksamhet regleras i lag (1993:1652) om ersättning 
för fysioterapi (LOF) och den ekonomiska ersättningen fastställs i Förordning 
om ersättning för fysioterapi (FOF). Ersättningsnivåerna i taxan förhandlas 
mellan Fysioterapeuternas förbund och Sveriges Kommuner och Regioner med 
vissa årliga intervall. 

När lagarna (LOL och LOF) trädde i kraft 1994 övertog landstingen kostnads-
ansvaret för ersättningen till privata vårdgivare anslutna till Försäkringskassan 
från staten. Detta innebar att det i stort sett blev fri etablering för läkare och 
sjukgymnaster att bedriva verksamhet med offentliga medel.  

År 1995 infördes begränsningar för att ansluta sig till den nationella taxan. Nu 
fick de privata vårdgivarna träffa samverkansavtal med landstinget. Ett 
samverkansavtal innebär att den privata vårdgivaren kommer överens med 
landstinget om att få bedriva verksamhet med ersättning enligt nationellt 
fastställda bestämmelser (nationella taxan).  

Sedan 1995 har det i princip varit stängt för nyetableringar. Sedan 2009 är det  
tillåtet att ersättningsetablera, det vill säga att överlåta sin etablering till 
högstbjudande - via upphandling. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Inga konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Hälsovalsenheten följer upp detta beslut 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2023-06-13 

 

Rickard Simonsson  
Regiondirektör 

 

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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